
UCHWAŁA NR XV/60/19
RADY MIEJSKIEJ W SZCZAWNIE-ZDROJU

z dnia 22 listopada 2019 r.

w sprawie podjęcia działań zmierzających do wyeliminowania ze stosowania na terenie Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój jednorazowych opakowań oraz naczyń

i sztućców wykonanych z plastiku

Na podstawie art. 18 ust. 1 w zw. z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.), Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju uchwala co 
następuje:

§ 1. W związku z zainicjowaną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju akcją „Stop – 
Plastik”, mającą na celu, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 r., ograniczenie wykorzystania na terenie 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój butelek PET, jednorazowych opakowań oraz naczyń i sztućców 
wykonanych z plastiku, Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju kieruje do Burmistrza Szczawna-Zdroju, Mieszkańców 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, podmiotów prowadzących działalność na terenie 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, instytucji, jednostek organizacyjnych Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój, a także do innych podmiotów podejmujących na terenie Uzdrowiskowej Gminy 
Miejskiej Szczawno-Zdrój działania związane z organizacją wszelkiego rodzaju imprez i wydarzeń, apel 
w brzmieniu określonym w załączniku.

§ 3. Apel podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Szczawnie-Zdroju.

§ 4. Apel nie dotyczy podmiotów prowadzących działalność związaną z świadczeniem opieki zdrowotnej 
z zakresu lecznictwa uzdrowiskowego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

Michał Broda

Id: 10A91890-59F8-472B-A8FA-0FFE4AD87B90. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/60/19

Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju

z dnia 22 listopada 2019 r.

Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju kieruje do Burmistrza Szczawna-Zdroju, Mieszkańców Uzdrowiskowej 

Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój, instytucji i jednostek organizacyjnych Uzdrowiskowej 

Gminy Szczawno-Zdrój, a także do innych podmiotów podejmujących na terenie Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej Szczawno-Zdrój działania związane z organizacją wszelkiego rodzaju imprez i wydarzeń wezwanie 

do podjęcia działań mających na celu ograniczenie wykorzystania, a w efekcie – wyeliminowanie na terenie 

Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój produktów jednorazowego użytku z tworzyw sztucznych 

w postaci wszelkich opakowań, opakowań na żywność, kubków na napoje, słomek gastronomicznych, 

mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje, naczyń i sztućców wykonanych z plastiku.

§ 1. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju apeluje do Burmistrza Szczawna-Zdroju o:

1) podjęcie działań zmierzających do niezwłocznego, mającego miejsce nie później niż z dniem
1 stycznia 2020 r., wyeliminowania ze stosowania zarówno w Urzędzie Miejskim w Szczawnie-Zdroju jak 
również w jednostkach organizacyjnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój  jednorazowych 
opakowań i naczyń wykonanych z plastiku, takich jak np. reklamówki, butelki PET, kubki, sztućce, talerzyki 
itp. a także zastąpieniem ich wyrobami z materiałów ekologicznych (biodegradowalnych) lub wielokrotnego 
użytku;

2) podjęcie działań zmierzających do zachęcania do stosowania zarówno w Urzędzie Miejskim
w Szczawnie-Zdroju jak również w jednostkach organizacyjnych Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej 
w Szczawnie-Zdroju wody wodociągowej, a w przypadku konieczności zakupu wody butelkowanej, do 
kupowania wody w opakowaniach szklanych bądź też opakowaniach wielokrotnego użytku,

3) warunkowanie obejmowania przez Burmistrza Szczawna-Zdroju patronatem wydarzeń organizowanych 
w Szczawnie-Zdroju od zobowiązania się organizatorów wydarzenia do odstąpienia
w jego trakcie z korzystania z reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek 
gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego 
użytku wykonanych z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi
z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź produktami wielokrotnego użytku,

4) warunkowanie udzielania zgody na używanie logo Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej w Szczawnie-Zdroju 
w celach promocyjnych od zobowiązania się organizatorów wydarzenia do odstąpienia od korzystania w jego 
trakcie z reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek do 
napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku 
i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi
z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź produktami wielokrotnego użytku,

5) o rezygnację z udziału w imprezach i innych wydarzeniach, w trakcie których organizator nie odstąpił od 
korzystania z reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek 
do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku,

6) stosowanie „zielonych zamówień” w przygotowywanych postępowaniach przetargowych
i postępowaniach w ramach regulaminu zamówień publicznych, mających na celu eliminowanie zakupu 
i stosowania reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek 
do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku 
i zastępowanie ich odpowiednikami wykonanymi z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź 
produktami wielokrotnego użytku,

7) udzielanie  w działaniach   promocyjnych    i edukacyjnych   możliwego    wsparcia    dla    eliminacji
w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej w Szczawnie-Zdroju stosowania reklamówek, butelek PET, opakowań, 
naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych 
wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi 
z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź produktami wielokrotnego użytku,

Id: 10A91890-59F8-472B-A8FA-0FFE4AD87B90. Podpisany Strona 1



8) udzielanie poparcia dla wszelkich inicjatyw innych podmiotów w Uzdrowiskowej Gminie Miejskiej Szczawno-
Zdrój dla eliminacji stosowania reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek 
gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego 
użytku wykonanych z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi
z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź produktami wielokrotnego użytku.

§ 2. 1.  Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju  apeluje do Mieszkańców Szczawna-Zdroju o systematyczne 
odstępowanie od stosowania w życiu codziennym, a w efekcie całkowite wyeliminowanie, oferowanych im 
jednorazowych opakowań na żywność i napoje, a w szczególności reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, 
sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów 
jednorazowego użytku wykonanych z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi z produktów 
ekologicznych (biodegradowalnych) bądź produktami wielokrotnego użytku.

2. W przypadku dokonywania zakupu żywności i napojów apeluje się do Mieszkańców Szczawna-Zdroju o:

1) wymaganie i oczekiwanie od podmiotów oferujących produkty żywnościowe wydawania (serwowania) tych 
produktów w opakowaniach ekologicznych (biodegradowalnych),

2) rezygnowanie z korzystania z reklamówek oraz jednorazowych sztućców wykonanych z plastiku i żądanie 
oferowania przez sprzedawców ich zamienników wykonanych z produktów ekologicznych 
(biodegradowalnych),

3) rezygnowanie z korzystania ze słomek gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy 
też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku, a w przypadku konieczności skorzystania 
z tych produktów, żądanie od sprzedawców ich zamienników wykonanych z produktów ekologicznych 
(biodegradowalnych).

3. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju apeluje do Mieszkańców Szczawna-Zdroju o stosowanie w życiu 
codziennym opakowań wielorazowego użytku, w tym wielokrotnego wykorzystywania posiadanych toreb 
plastikowych, a także do zastępowania ich torbami wykonanymi z produktów ekologicznych (biodegradowalnych).

4. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju apeluje do Mieszkańców Szczawna-Zdroju o korzystanie z wody 
wodociągowej, a w przypadku konieczności zakupu wody butelkowanej, do dokonywania zakupów wody 
w opakowaniach szklanych lub innych wielokrotnego użytku.

§ 3. 1.  Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju apeluje do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na 
terenie Uzdrowiskowej Gminy Mejskiej Szczawno-Zdrój o systematyczne odstępowanie od stosowania 
w prowadzonej działalności, a w efekcie całkowite wyeliminowanie i odstąpienie od oferowania klientom, 
reklamówek, jednorazowych butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek 
do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku 
i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź 
produktów wielokrotnego użytku.

2. W przypadku dotychczasowego oferowania sprzedaży produktów w plastikowych opakowaniach apeluje się 
do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą na terenie Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawno-
Zdrój o:

1) oferowanie sprzedaży produktów żywnościowych w opakowaniach ekologicznych (biodegradowalnych) 
i zachęcania Klientów do wyboru takich właśnie opakowań,

2) rezygnowanie z oferowania Klientom jednorazowych naczyń i sztućców wykonanych z plastiku
i preferowania ich zamienników wykonanych z produktów ekologicznych (biodegradowalnych), w tym 
zachęcania Klientów do wyboru takich produktów,

3) rezygnowanie z korzystania reklamówek, ze słomek gastronomicznych, z mieszadełek do napojów,
z pokrywek na napoje czy też z innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku,
a w przypadku konieczności oferowania Klientom tego typu produktów, preferowania ich zamienników 
wykonanych z produktów ekologicznych (biodegradowalnych),

4) podejmowanie działań mających na celu odstępowanie od wykorzystywania jednorazowych plastikowych 
opakowań w innego rodzaju działalnościach.

3. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju apeluje do podmiotów prowadzących działalność gospodarczą do 
oferowania swoim Klientom korzystania z wody wodociągowej, a w przypadku konieczności zakupu przez 
Klientów wody butelkowanej, do oferowania im zakupów wody w opakowaniach szklanych lub wielokrotnego 
użytku.

Id: 10A91890-59F8-472B-A8FA-0FFE4AD87B90. Podpisany Strona 2



§ 4. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju apeluje do instytucji i jednostek organizacyjnych Uzdrowiskowej 
Gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój o:

1) systematyczne odstępowanie od stosowania w codziennym funkcjonowaniu, a w efekcie całkowite 
wyeliminowanie, reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, 
mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych 
z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) 
bądź produktów wielokrotnego użytku,

2) podjęcie działań zmierzających do niezwłocznego wyeliminowania ze stosowania w tych podmiotach 
reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek do napojów, 
pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku,
a także do zastąpienia ich wyrobami z materiałów ekologicznych (biodegradowalnych),

3) podjęcie działań zmierzających do zachęcania do serwowania i korzystania z wody wodociągowej,
a w przypadku konieczności zakupu wody butelkowanej przez te podmioty, kupowania wody
w opakowaniach szklanych bądź też opakowaniach wielokrotnego użytku,

4) warunkowanie organizacji lub współudziału w organizacji imprez i innych wydarzeń organizowanych przez te 
podmioty w ich siedzibach bądź też z ich udziałem, od zobowiązania się organizatorów danego wydarzenia do 
odstąpienia w jego trakcie z korzystania z reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek 
gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego 
użytku wykonanych z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi z produktów ekologicznych

5) warunkowanie udostępniania pomieszczeń stanowiących własność tych podmiotów bądź też przez nich 
zarządzanych na rzecz innych podmiotów na podstawie odrębnych umów od zobowiązania się kontrahentów do 
odstąpienia od korzystania w udostępnianych pomieszczeniach z butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, 
słomek gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów 
jednorazowego użytku wykonanych z plastiku,

6) podejmowanie działań prowadzących do eliminowania w trakcie organizowanych wydarzeń korzystania przez 
ich uczestników z reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, 
mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych 
z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi
z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź produktami wielokrotnego użytku,

7) stosowanie „zielonych zamówień” w przygotowywanych postępowaniach przetargowych
i postępowaniach w ramach regulaminu zamówień publicznych, mających na celu eliminowanie zakupu 
i stosowania reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek 
do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku 
i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź 
produktami wielokrotnego użytku,

8) zachęcanie uczestników organizowanych imprez i innych wydarzeń do odstępowania od korzystania
z reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek do 
napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku
i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź 
produktami wielokrotnego użytku.

§ 5. Rada Miejska w Szczawnie-Zdroju apeluje do innych podmiotów podejmujących na terenie 
Uzdrowiskowej Gminy Miejskiej Szczawna-Zdroju działań związanych z organizacją wszelkiego rodzaju imprez 
i wydarzeń, w tym wszystkich klubów sportowych, stowarzyszeń, fundacji, o:

1) systematyczne odstępowanie od stosowania w codziennym funkcjonowaniu, a w efekcie całkowitego 
wyeliminowania, reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, 
mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych 
z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) 
bądź produktami wielokrotnego użytku,

2) podjęcie działań zmierzających do niezwłocznego wyeliminowania ze stosowania w tych podmiotach i w 
trakcie prowadzonej przez nie działalności reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek 
gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego 
użytku wykonanych z plastiku a także do zastąpienia ich wyrobami z materiałów ekologicznych 
(biodegradowalnych) lub produktami wielokrotnego użytku,

Id: 10A91890-59F8-472B-A8FA-0FFE4AD87B90. Podpisany Strona 3



3) podjęcie działań zmierzających do zachęcania do serwowania i korzystania z wody wodociągowej,
a w przypadku konieczności zakupu wody butelkowanej przez te podmioty, do kupowania wody
w opakowaniach szklanych bądź też opakowaniach wielokrotnego użytku,

4) warunkowanie organizacji lub współudziału w organizacji imprez i innych wydarzeń organizowanych przez te 
podmioty w ich siedzibach bądź też z ich udziałem, od zobowiązania się organizatorów danego wydarzenia do 
odstąpienia w jego trakcie z korzystania z butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek 
gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego 
użytku wykonanych z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi
z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź produktami wielokrotnego użytku,

5) warunkowanie udostępniania pomieszczeń stanowiących własność tych podmiotów bądź też przez nich 
zarządzanych na rzecz innych podmiotów na podstawie odrębnych umów od zobowiązania się kontrahentów do 
odstąpienia od korzystania w udostępnianych pomieszczeniach z butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, 
słomek gastronomicznych, mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów 
jednorazowego użytku wykonanych z plastiku,

6) podejmowanie działań prowadzących do eliminowania w trakcie organizowanych wydarzeń korzystania przez 
ich uczestników z reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, 
mieszadełek do napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych 
z plastiku i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi
z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź produktów wielokrotnego użytku,

7) zachęcanie uczestników organizowanych imprez i innych wydarzeń do odstępowania od korzystania
z reklamówek, butelek PET, opakowań, naczyń, sztućców, słomek gastronomicznych, mieszadełek do 
napojów, pokrywek na napoje czy też innych wyrobów jednorazowego użytku wykonanych z plastiku
i zastępowania ich odpowiednikami wykonanymi z produktów ekologicznych (biodegradowalnych) bądź 
produktami wielokrotnego użytku.

Id: 10A91890-59F8-472B-A8FA-0FFE4AD87B90. Podpisany Strona 4




